
山口県高等学校体育連盟定時制通信制部

主　 催

主   管

山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

山 口 県 教 育 委 員 会

山 口 県 高 等 学 校 野 球 連 盟

共　 催 山 口 市

山口県高等学校定時制通信制体育大会

第５３回

令和５年１０月１４日（土）

山 口 県

（ 公 財 ） 山 口 県 ス ポ ー ツ 協 会



◎ 実 施 要 項 　２

◎ 大 会 役 員 　３

◎ 歴 代 優 勝 校 一 覧 　５

◎ 参 加 選 手 数 一 覧 　６

◎ 種 目 別 監 督 一 覧 　７

１ ソ フ ト テ ニ ス 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 　８

２ バ ド ミ ン ト ン 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １０

３ バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １４

４ 卓 球 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １５

５ 軟 式 野 球 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １８

６ 剣 道 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １９

７ 柔 道 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２０

８ 学 校 対 抗 リ レ ー 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２１

９ 会 場 周 辺 医 療 機 関 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２４

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【　　目　　　　　　次　　】

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1 



開　催　要　項 会　　　場 参　加　規　定 試　合　方　法 そ の 他　

ソフトテニス 団体戦　　フリー参加 トーナメント方式(参加数によってはリーグ戦あり） 毎試合のオーダー変更を認める

（男・女） （選手６名・補２名） 各試合５ゲーム 試合球は赤M

個人戦　　各校６組以内 （団体戦は２回戦以上は２－０

になったら打ち切る）

バドミントン 山口高等学校 男女別個人戦 トーナメント方式 シャトルは合成球（緑）

（男・女） 体育館 単　各校４名以内 ラリーポイント制で、すべての 敗者審判

複　各校４組以内 試合において１５点の２ゲーム ゼッケン（背面）

先取法とする。

バスケットボール 山口松風館高校 フリー参加　　 トーナメント方式 男子７号　公認球

(男・女） 体育館 （選手18名） 6-（1）-6-（７）-6-（1）-6 女子６号　公認球

決勝　7-（1）-7-（7）-7-（1）-７

卓球 山口高等学校 団体戦　　フリー参加 トーナメント方式 試合球は硬球（白球）

（男・女） 卓球場 （選手３～５名） 団体戦　４Ｓ１D　 ※４０ｍｍ球使用

個人戦　　各校４名以内 15点1ゲーム先取 ゼッケン（背面）

個人戦　

１１点２ゲーム先取

軟式野球 山口高等学校 フリー参加　　 トーナメント方式 試合球　

（男） グラウンド （選手１５名） ５回戦 （ 2チームの場合7回戦） M号（メジャー）

大会特別規定による

剣道 山口高等学校 団体戦　　フリー参加 トーナメント方式 団体戦の選手が２名

（男・女） 武道場 （選手３名　補２名） 試合時間４分　延長２分１回 の場合は、先鋒・大将

個人戦　　各校５名以内 勝敗の決しない場合は引き分け とする

柔道 山口高等学校 団体戦　　フリー参加 トーナメント方式 個人戦（男子４階級：

（男・女） 武道場 （選手３名　補２名） 試合時間３分 ９０Kg超級・９０Kg以下

個人戦　　フリー参加 勝敗の決しない場合は引き分け ７５Kg超級・６５Kg以下

女子：無差別）

学校対抗 山口高等学校 男女別 タイムレース スパイクの使用不可

４×１００MR グラウンド （選手４名　補２名） オープンコース ゼッケン（胸面）

（男・女） 　※アンカーは胸背

第5３回（令和５年度）山口県高等学校定時制通信制体育大会

やまぐちリフレッシュ
パーク

＊組み合わせはシード権を優
先し、その場合に起こる同校対
戦は原則考慮しない。

＊組み合わせはシード権を優
先し、その場合に起こる同校対
戦は原則考慮しない。

＊組み合わせはシード権を優
先し、その場合に起こる同校対
戦は原則考慮しない。



村 岡 嗣 政

繁 吉 健 志

齊 藤 英 一 郎

中 野 聡

城 浩 敏

齊 藤 英 一 郎

友 広 巌

柳 居 俊 学

平 屋 隆 之

木 村 香 織

原 田 英 明

谷 元 憲 治

中 村 正 則

大 下 康 一 郎

伊 藤 和 貴

村 山 晋 一

佐 野 勇

小 崎 由 紀

穎 原 尚 吾

和 泉 研 二

木 阪 康 之

藤 本 孝 治

前 田 安 典

城 浩 敏

行 貫 将 司

河 添 洋 三

倉 重 秀 治

藤 井 美 子

山口県高体連定通部理事及び評議員・山口県高体連定通部教職員

競　技　委　員

○　卓　球

審 判 長 田屋内　潤大

副 審 判 長 荒井　督万　　岡部　彰彦　　金光　和也　　木本　健太郎

審 判 ・ 進 行 藤原　孝行　　小畑　憲司　　三好　淳　　山根　宏枝

平岡　賢悟

記 録 倉田　圭一郎　　岡村　恵子　　橋本　健太郎　　中川　正史

善本　智愛

会 場 主 任 國貞　浩（山口松風館）

○　ソフトテニス

審 判 長 甲斐　和雅　　園部　孝江

副 審 判 長 永田　雅世

審 判 ・ 記 録 永田　正行　　岡　潤一郎　　岡田　敏彦　　村山　康介

柴田　耕平　　吉村　亜子

会 場 主 任 山本　俊光（下関双葉）

会 長 山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 会 長

大　　会　　役　　員

名 誉 会 長 山 口 県 知 事

名 誉 副 会 長 山 口 県 教 育 委 員 会 教 育 長

副 会 長 山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 定 時 制 通 信 制 部 部 長

山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 定 時 制 通 信 制 部 副 部 長

〃

顧 問 山 口 県 高 等 学 校 定 時 制 通 信 制 教 育 振 興 会 会 長

山 口 県 議 会 議 長

山 口 県 副 知 事

山 口 県 教 育 庁 副 教 育 長

山 口 県 教 育 庁 理 事

山 口 県 教 育 庁 審 議 監

山 口 県 教 育 庁 学 校 安 全 ・ 体 育 課 長

〃

山 口 県 高 等 学 校 野 球 連 盟 会 長

参 与 山 口 県 教 育 委 員 会 委 員

〃

〃

山 口 市 長

〃

〃

山 口 市 教 育 委 員 会 教 育 長

大 会 委 員

一 般 財 団 法 人 山 口 県 施 設 管 理 財 団 理 事 長

山 口 県 定 時 制 通 信 制 関 係 高 等 学 校 長

山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 理 事 長

大 会 委 員 長

高橋光司　國貞浩　　　園部孝恵　　原田理紗子
野仲祐徳　甲斐和雅　 東中川騰　　重宗由樹子
阿部武士　河村徳晋

山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 定 時 制 通 信 制 部 理 事 長

山 口 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 定 時 制 通 信 制 部 副 理 事 長

大 会 副 委 員 長 山口県高等学校体育連盟定時制通信制部専門委員長
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○　柔　道

審 判 長 山根　知彦

審 判 員 園部　雅史　　岡村　政志

記 録 員 平田　龍夫　　重冨　令子

会 場 主 任 山根　知彦 （小野田工）

○　剣道

審 判 長 関谷　千加

審 判 員 楠山　遵由

記 録 員 前田　佳子　　村田　力

会 場 主 任 山根　知彦 （小野田工）

○　バスケットボール

審 判 長 河村　徳晋

審 判 員 田邊　凌　　福井　優

記 録 員 岡崎　隆子　　森重　洋一　　野仲　祐徳　　河村　徳晋
テ ー ブ ル ・ オ フ ィ シ ャ ル 社会人チーム（外部）

会 場 主 任 岡崎　隆子 （岩国商業）

○　バドミントン　

審 判 長 東中川　騰

審 判 ・ 記 録 原田　巌　　 　山根　巧　　 　逆井　晋　　　　坂本　憲次

岩本　正幸　　柏原　浩司　　髙市　幹仁　　豐田　和典

生田　淳一　　竹井　澄明　　竹中　靖夫　　佐藤　理佳

東　　 正幸　　小川　惠美子　　原田　理紗子

会 場 主 任 藤田　高教（宇部中央）

  

○　学校対抗リレー

審 判 長

順 位 確 認 及 び

計 時

競 技 者 係

ス タ ー タ ー

監 察

記 録

会 場 主 任 山下　　 宏 （徳山）

山下　　 宏　　 　矢野　大五郎　　井町　貢三

瀬田　弘樹

矢野　大五郎

周山　泰之　　 　山本　浩太郎

山﨑　理英子　　大黒　昌子

永田　雅世　　 　山本　誠治

中野　 　聡

第５３回（令和５年度）山口県高等学校定時制通信制体育大会記録本部

期 間：１０月１４日（土） ９：００～１５：００

場 所：山口松風館高等学校通信制 080-2942-7781（緊急携帯）

責任者：山口松風館高等学校定時制 河添 洋三
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男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

軟式野球 男

男 280 223 200 173

女 110 69 76 58

参加選手数 390 292

台風影響 下松工業

参　加　校　数 18 17

剣　　道

柔　　道

卓　　球
ク ラ ー ク ク ラ ー ク

岩国商（昼） 宇部中央

ソフトテニス

台風影響 岩国商（昼）

台風影響

小野田工業

宇部中央

バスケットボール

山 口 山 口 岩国商業

学校対抗リレー

台風影響 宇部中央

台風影響 宇部中央

歴代優勝校一覧表（７）

　　　　　　年　度
種　目

令和元（49回） 令和２（50回） 令和３（51回） 令和4(52回)

10月12日 10月10日 10月16日 10月15日

岩国商業

クラーク

岩国商（昼）

276

下松工業

19

231

16

宇部中央

防府商工

クラーク

岩国商（昼）

山口松風館

クラーク
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種
目

別

学 校 名

岩 国 商 業

光

下 松 工 業

徳 山

防 府 商 工

山 口 （ 定 ）

宇 部 中 央

宇 部 工 業

小 野 田

小 野 田 工 業

厚 狭

下 関 双 葉

山 口 松 風 館

山 口 （ 通 ）

山 口 松 風 館

（ 通 ）

聖 光 （ 通 ）

誠 英 （ 通 ）

ク ラ ー ク 記 念

（ 通 ）

長 門 （ 通 ）

精 華 学 園

（ 通 ）

合 計
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6
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4
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)
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4

5
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(7
)

(2
)
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)

(5
)
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9)

男
子

0
1

4
2

1
1

2
2

1
1

4
19

女
子

5
2

2
3

1
1

1
2

1
1

19

男
子

7
8

15

女
子

1
5

6

男
子

10
2

2
2

2
2

20

女
子

2
0

2
8

12

男
子

7
10

4
6

5
4

3
9

2
2

2
54
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子

6
5

1
3

8
1

1
3

28
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子

3
1

3
7

女
子

0

男
子

1
1

女
子

1
1

2

男
子

10
10

女
子

0

29
1

20
20

9
13

20
4

3
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2
4
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0

0
2

1
6

0
1
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2
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)
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)
0

0
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0
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0
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0

0
0

(4
0)
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0

0
7

7
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1

2
1

1
2

16
0

1
0

1
1

0
1

91

(7
)

0
0

0
(2

)
(5

)
(5

)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

(1
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1

20
27

16
23

38
5

5
21

3
6
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0

1
2

2
7

0
2
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3

(1
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0
(4

)
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)
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)
(1

1)
(1
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0
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0
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0
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念

国
際

（通
）

荒
井

　
督

万
村

山
　

康
介

誠
英

三
好

　
淳

精
華

学
園

（通
）

前
田

　
佳

子

山
口

松
風

館
河

村
　

徳
晋

國
貞

　
浩

園
部

　
孝

江
河

村
　

徳
晋

原
田

　
理

紗
子

山
口

松
風

館
（通

）
関

谷
　

千
加

木
本

　
健

太
郎

下
関

双
葉

小
野

田

第
５

３
回

（令
和

５
年

度
）山

口
県

高
等

学
校

定
時

制
通

信
制

体
育

大
会

種
目

別
監

督
一

覧

岩
国

商

宇
部

中
央

宇
部

工

小
野

田
工

下
松

工

聖
光

（通
）

山
口

（定
）

厚
狭

7 



【男子個人戦】

9

7 8

3 4 5 6

1 2

大
野
・
松
尾

（
小
野
田
工

）

河
口
・
岸
田

（
ク
ラ
ー
ク

）

ソフトテニス
やまぐちリフレッシュパーク

嘉
納
・
中
村

（
岩
国
商

）

岩
田
・
森
本

（
岩
国
商

）

橋
岡
・
田
窪

（
徳
山

）

渡
辺
・
道

（
山
口
松
風
館

）

斎
藤
・
松
田

（
岩
国
商

）

草
野
・
三
浦

（
下
関
双
葉

）

大
江
・
井
下

（
岩
国
商

）

中
川
・
村
中

（
岩
国
商

）

8 



【女子個人戦】

グループA

山中・佐藤
（山口松風館）

山本・村重
（岩国商業）

木和田・伊藤
（山口松風館）

山中・佐藤

山本・村重

木和田・伊藤

グループB

石光・松村
（山口松風館）

新田・中村
（防府商工）

渡邊・鶴田
（山口松風館）

石光・松村

新田・中村

渡邊・鶴田 A３位 B３位

ソフトテニス
やまぐちリフレッシュパーク

A１位 B１位

A２位 B２位

9 



【男子ダブルス】

5 7

1 3

9 10
11

2 4

6 8

伊藤・村田（宇部工）

11

12

笹岡・田中（山口）

田中・田中（徳山）

9

10

植木・湯川（小野田工）

バドミントン
山口高校体育館

前田・渡邉（小野田工）

石山・吉村（徳山）

7

8

德光・横田（防府商工）

中川・藤原（宇部中央）

1

2

4

3

原田・喜多（山口）6

懸・中田（小野田工）

藤本・中村（徳山）

5 山根・渡邉（防府商工）

10 



【男子シングルス】

15 8

1 19

23 9

2 25

16 10

3 20

27 28 11
29

4

17 12

5 21

24 13

6 26

18 14

7 22

5

4

3 米岡　雷亜（下関双葉）

河田　光輝（岩商夜）

國本　智哉（聖光）

岡本　瑠唯（岩商昼）

髙木　康成（徳山）

25

26

9

末長　祐希（宇部中央）

上野　寛和（聖光）

西久保　悠也（小野田）

10

鵜原　志龍（宇部工業）

11

下田　真信（岩商夜）

27

28

29

30

渡壁　颯（宇部中央）

工藤　凜（山口松風館）

田中　暖真（小野田工）

上利　昂輝（山口松風館）

13

15

西　　大空（宇部工業）

14 河内　颯士（山口）

12 三木　信吾（徳山）

8

7

6 カンデル・プラビン（岩商昼）

伊藤　勇輝（小野田）

河田　稀琉（岩商昼）

バドミントン
山口高校体育館

16

17

18

2

1 小坂　羽弥斗（徳山）

京深　真央（小野田工）

24

吉岡　蓮太（宇部中央）

飯田　航史（下関双葉）

佐々木　俊介（徳山）

舘澤　廉（小野田） 19

20

21

22

23

末廣　十太（岩商夜）

古市　琉晟（山口）

藤岡　優翔（岩商昼）

ニューレイ・ガネーシュ（小野田工）

11 



【女子ダブルス】

4

1

6

2

5

3

7 上本・浦﨑（宇部中央）

3 野村・平岡（岩商昼）

6 橘・田中（徳山）

山口高校体育館

バドミントン

4 藤村・善本（山口）

藤村・杉野（宇部中央）

2 大塚・有松（山口松風館）

5

1 掛・三笘（宇部中央）

12 



【女子シングルス】

6 8

1 4

10 11
12

2 5

7 9

3

2 田中　恋桜菜（小野田工）

金子　佳織（山口松風館）

1 内田　愛子（徳山）

4 河村　早倉（小野田）

3

佐藤　瑠美（山口）

室本　向日葵（岩商昼）

大山　真弥（徳山）

門田　未来（徳山）

野村紗奈ジェイダ（岩商夜）

宮岡　　瑠奈（宇部中央） 13

山口高校体育館

バドミントン

8

9

10

11

12廣重　昭美（岩商昼）

松本　希美（宇部中央）

熊代　真尋（岩商夜）

5

6

7

13 



【男子】

バスケットボール

山口松風館高校体育館

1

山
口
松
風
館

宇
部
中
央

14 



【男子団体】

【女子団体】

山口高校卓球場

卓球

ク
ラ
ー
ク
記
念
国
際

岩
国
商
業

宇
部
中
央

下
松
工
業

1

1

15 



【男子シングルス】

2 6

1 12

10

7

3

14 15
16

8

4 13

11 9

5

5

6 藤井　浄夢（下松工）

岡山　勝一（厚狭）

貞久　凌大（下松工）

9 永井　未来人（クラーク）

3 中山　翔太（山口）

繁田　陽成（誠英）

2

1

伊藤　信幸（徳山）

4 引地　空也（山口松風館）

武居　健晶（下松工）

弘中　雅一（宇部中央）

16

17

倉田　快星（光）

11

12

13

14

15

卓球
山口高校卓球場

8

髙木　陽康（徳山）

中村　湊樹（宇部中央）

7

都志見　陽大（下松工）

村田　悠真（厚狭）

中塚　永梧（クラーク）

田中　冬馬（防府商工）

10

16 



【女子シングルス】

2 6

1 12

10

7

3

14 15
16

8

4 13

11 9

5

11

卓球
山口高校卓球場

1 宮本　希（誠英） 安部　美咲（厚狭） 10

2 波戸　星姫（岩商昼） 浅田　莉奈（徳山）

13

3 北　真菜美（下関双葉） 玉熊　莉緒（下関双葉） 12

4 高柳　舞（クラーク） 西村　明穂（山口）

15

5 杉村　吏珠（徳山） 武　凜々香（宇部中央） 14

6 中原　樹麗亞（宇部工業） 波戸　天愛（岩商昼）

16

8 川村　朱夏（岩商夜） 原田　唯（宇部中央）

7 中谷　洋子（宇部中央） 大谷　萠奈（小野田）

9 濱本　暢子（山口）

17

17 



１　日　時　　　令和５年１０月１４日（土）　　午前１１時から　　　　　　  

　　　　　　　　

２　場　所   　 山口県立山口高等学校　野球場

               　 （小雨決行・悪天候中止）           

                                        

３　組合せ

　　

参加申込校１校のため不成立

         

第５３回（令和５年度）山口県高等学校定時制通信制軟式野球大会

18 



【男子個人戦】

【女子個人戦】

剣　道

山口高校　武道場

隣　　蘭（山口松風館） 藤井　夢（精華学園）

山本　和輝（精華学園）　　　　※女子とエキシビジョンマッチ

19 



【男子個人戦】

1

3

2

2

1

柔　道

山口高校　　武道場

中量級

村上　秀隆（小野田工）

德田　隼希（小野田工）

松井　寿義（小野田工）

重量級

真鍋　芯誠（岩国商業）

田隈　翔太（岩国商業）

藤井　慈（岩国商業）

新田　琥珀（下松工業）

20 



【　男子　】 ９チーム　　　　　タイム決勝　

１組

レーン ゼッケン

①

②

③

④

⑤

２組

レーン ゼッケン

①

②

③

④

チーム 記　　録 順位

下松工業

徳山

防府商工

岩国商業（昼）

山口

宇部中央

岩国商業（夜）

小野田工業

6

3

7

1

10

18

4

5

1

学校対抗４×１００ｍリレー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口高校　グラウンド

チーム 記　　録

山口松風館

21 



【　女子　】 ５チーム　　　　　決勝　

１組

レーン ゼッケン

①

②

③

④

⑤

7

5

学校対抗４×１００ｍリレー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口高校　グラウンド

チーム 記　　録 順位

宇部中央

防府商工

山口

岩国商業（夜）

岩国商業（昼）

6

1

1

22 



　　学校対抗リレー要領

順 予定時刻

1 競技役員準備 ９：１８ リレー選手はスタート地点に集合

招集 （図３ 部）

リレー選手以外の生徒は、各校応援場所に移動

密にならないようにすること。

２ 選手集合完了 ９：２３ 選手は、男女別・組別になり待機

ナンバーカードの確認

各走者に競技要領の確認

３ 競技開始 ９：３０ 女子（１組）→男子（２組）

４ 成績発表 ９：５５ 表彰（男女とも１～３位）

賞状授与

５ リレー競技終了 １０：００ 各競技会場へ移動

（図 １）

（リレー会場図：山口高校）

（２・４走）

①～⑯：各校応援場所（目安）

（各校の観戦（応援）可能場所をフェンスとラインで示します。）

※トラックの概要　　　１周：２００M

直線部：８０M

円周部：１２０M（半径１９．１ｍ）

※ 各校の応援可能場所は、人数を配慮してラインを引く　　フェンスも準備

次　第 連　絡　事　項

⑤防府商工

⑦山口松風館 ⑧宇部中央

④徳山

⑨宇部工 ⑩小野田 ⑪小野田工

⑫厚狭

⑬下関双葉

⑭聖光

⑮クラーク

記念国際

⑯精華学園

⑥山口定

③下松工

②

光

①

岩

国

商

本部・記録

正門

（１・３

B

A C

D
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山口高校会場

山口市消防本部

「１１９]

TEL　083-925-1100

住所　〒753-0088　山口市中河原町2-14

診療科目

診療時間 午前 8:30～12:30

土曜日は午前中

TEL　083-922-0139

山口市道場門前二丁目2-31

診療科目

診療時間 8:30～17:30

TEL　083-932-1236

山口市白石2丁目6-52-1

診療科目 眼科

診療時間 9:00～14:00（受付9:00～12:30）

土曜日は午前中

TEL　083-920-1001

山口県山口市泉町8-17

診療科目 脳神経外科

診療時間 午前 9:00～12:30

土曜日は午前中

総合病院

TEL　083-920-1001

山口県山口市八幡馬場53－1

TEL　083-901-6111

山口市緑町2-11

TEL　083-972-0333

山口県山口市小郡下郷862－3
小郡第一総合病院

定時制・通信制体育大会　緊急対応・会場周辺医療機関

傷病者を動かせない！と判断したら「119」
→「救急です」→「傷病者の性別・状態等を消防署の質問に応じて回答、
　傷病者の発熱・県外への移動の有無等に回答」・・・救急車が向かいます
１　救急車が到着するまでに
　①傷病者緊急連絡先（保護者等）に連絡する
　②当該学校管理職に連絡する
　③手当者・傷病者付き添いを決める
　④救急車同乗者、救急車誘導者を決める
２　救急車到着後
　①救急隊から、搬送先が決まったら教えてもらう
　②１－①・②に連絡する（受診先に向かってもらう）

丘病院

整形外科　リハビリテーション科　外科　内科　リウマチ科　皮膚科　麻酔科

林外科医院

外科　胃腸科　整形外科　皮膚科　　　泌尿器科　麻酔科　放射線科　内科

小林眼科

かく脳神経外科

クリニック

綜合病院

山口赤十字病院

山口県済生会

山口総合病院

24 



リフレッシュパーク会場

山口市消防本部

「１１９]

TEL　083-929-3315

住所　山口県山口市大内千坊4丁目１５－２３

診療科目

診療時間 午前 9:00～13:00（土曜日）

日曜日祝日休診

TEL　083-927-2800

山口市大内矢田北5丁目１１－２１

診療科目

診療時間 9:00～13:00（土曜日）

日曜日祝日休診

TEL　083-933-1182

山口市維新公園5-3-54

診療科目 歯科

診療時間 9:00～13:00

土曜日は午前中

TEL　083-920-1001

山口県山口市泉町8-17

診療科目 脳神経外科

診療時間 午前 9:00～12:30

土曜日は午前中

総合病院

TEL　083-920-1001

山口県山口市八幡馬場53－1

TEL　083-901-6111

山口市緑町2-11

TEL　083-972-0333

山口県山口市小郡下郷862－3
小郡第一総合病院

定時制・通信制体育大会　緊急対応・会場周辺医療機関

傷病者を動かせない！と判断したら「119」
→「救急です」→「傷病者の性別・状態等を消防署の質問に応じて回答、また傷病者
の発熱・県外への移動の有無等に回答」・・・救急車が向かいます
１　救急車が到着するまでに
　①傷病者緊急連絡先（保護者等）に連絡する
　②当該学校管理職に連絡する
　③手当者・傷病者付き添いを決める
　④救急車同乗者、救急車誘導者を決める
２　救急車到着後
　①救急隊から、搬送先が決まったら教えてもらう
　②１－①・②に連絡する（受診先に向かってもらう）

とよた整形外科

クリニック

整形外科　リウマチ科　リハビリテーション科

柴田病院 

内科　外科　整形外科　他

わたなべ歯科診療所

かく脳神経外科

クリニック

綜合病院

山口赤十字病院

山口県済生会

山口総合病院
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